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Białystok, dn. 23.11.2022 r.
Nr sprawy: AZP.25.1.85.2022

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 	

Pytanie 1
Ogłoszenie sekcja II.1.4) pkt 3 oraz ogłoszenie sekcja II.2.4) pkt 3, SWZ Część IV pkt 3
Zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie 
z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 2
SWZ Część XIII pkt 2
Prosimy o udostępnienie oświadczenia JEDZ w wersji XML.
Odpowiedź: Zamawiający nie udostępnia JEDZ w wersji XML.

Pytanie 3
SWZ Część XVI pkt 5, Załącznik nr 1 do SWZ
Prosimy o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?
W SWZ znalazł się zapis „z podatkiem VAT naliczonym zgodnie z obowiązującymi 
w terminie składania oferty przepisami”, tymczasem w Załączniku nr 1 do SWZ „należny
podatek VAT (23 %) : ........................ zł „
Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu, w Załączniku nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy widnieje zapis: „należny podatek VAT (……….. %) w stawce obowiązującej w dacie składania oferty …………………… zł”. Zamawiający poprawił zapisy w Formularzu ofertowym oraz wzorze umowy 
w tym zakresie, w poprzednim postępowaniu (AZP.25.1.34.2022).

Pytanie 4
SWZ Część XVIII pkt 4
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 5
Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust 2 pkt 3)
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na
fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi
przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione.
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii
elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, aby na fakturze było wyszczególnione (widoczne) zużycie energii elektrycznej dla każdego PPE.

Pytanie 6
Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust. 2 pkt 4) oraz § 13 ust. 3) i 9)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione 
w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”
Odpowiedź: Zapis, o który wnosi Wykonawca, zawarty jest w § 2 ust 2. pkt 4) wzoru umowy generalnej. Został zmieniony, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, w poprzednim postępowaniu (AZP.25.1.34.2022). Zarówno wzór umowy generalnej jak i wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami nie zawierają § 13 ust. 9. Natomiast § 13 ust. 3 we wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami dotyczy zmian umowy i konieczności złożenia wniosku przez Wykonawcę z uzasadnieniem - zapis Zamawiający pozostawia bez zmian. 

Pytanie 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na
czas określony, czy nieokreślony?
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży
energii elektrycznej?
d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też
upoważni do tej czynności Wykonawcę?
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy ?
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: Zamawiający ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony dla czynnych PPE. Dla dwóch nowych obiektów UMB (aktualnie w budowie), Zamawiający  zawrze samodzielnie umowy dystrybucyjną i obrotową przed terminem rozpoczęcia umowy sprzedażowej. Umowy na zakup energii elektrycznej we wszystkich PPE wygasają lub wygasną z dniem 31.12.2022 r.



Pytanie 8
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez
OSD?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa. 

Ilekroć w pytaniach Wykonawcy mowa jest o załączniku nr 3 do SWZ, Zamawiający  przyjmuje, iż Wykonawcy chodzi o treść załącznika nr 3 - wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej 
z końcowymi odbiorcami - do załącznika nr 6 do SWZ - wzór umowy generalnej.

Pytanie 9
Załącznik nr 3 do SWZ § 3 ust. 5 pkt 3)
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? Informujemy, że 
w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie 
z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni
kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej 
i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę 
z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 10
Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1
Informujemy, iż ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie
faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację 
o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu do treści: „W przypadku
wykorzystania kwoty, o której mowa w § ... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje 
z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania
wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." oraz usunięcie
zapisu §16 ust 1) pkt 1) ppkt b).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oprócz umowy generalnej zawarte będą umowy sprzedażowe na rok z każdym podmiotem oddzielnie, dlatego oszacowanie stopnia wykorzystania  limitu energii jest możliwe. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W zakresie § 16 patrz odpowiedź na pytanie 22.

Pytanie 11
Załącznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 2 pkt 1)
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy
świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku 
z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.
Odpowiedź: Za układ pomiarowy rzeczywiście odpowiada OSD, tj.  PGE Dystrybucja. Zapis 
w umowie nie skutkuje roszczeniami Zamawiającego do Sprzedawcy, a ponadto nie dotyczy wyłącznie Sprzedającego a Stron umowy. Zamawiający podtrzymuje zapis. 

Pytanie 12
Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 3
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie
energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych
dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący
właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić
odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do
treści: "Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę  standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 ust. 3 w załączniku nr 3 do załącznika nr 6 do SWZ następująco:
„3. Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę  standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”

Pytanie 13
Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 4
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 
"Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę  standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”
Odpowiedź: Zamawiający skreśla zapisy § 6 ust. 4 w załączniku nr 3 do załącznika nr 6 SWZ - wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami. W związku z powyższym dotychczasowa treść ust. 5 otrzymuje nr 4 , a dotychczasowy ust. 6 otrzymuje nr 5.  Wnioskowana przez Wykonawcę treść została ujęta w ust. 3.

Pytanie 14
Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 4
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu w całości.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 7 ust. 4 w załączniku nr 3 (wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami) do załącznika nr 6, nadając mu brzmienie: 
„4. Wynagrodzenie określone w ust. 1 – 3 wyczerpuje roszczenia Wykonawcy związane z prawidłowym wykonaniem Umowy, obejmuje wszystkie koszty i składniki związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz należności wynikające z obowiązujących przepisów z zastrzeżeniem 
§ 13 ust. 1 pkt 1) i ust. 5.”

Pytanie 15
Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust. 2
Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów
wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”
Odpowiedź: W Załączniku nr 3 do załącznika nr  6  SWZ wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami -  § 8 ust. 1 i 2 zawierają powyższe. 

Pytanie 16
Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 13.4.
Informujemy, że zmiana numeru konta bankowego nie ma bezpośrednio wpływu na
realizację umowy, w związku z powyższym nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.
Numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej
przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści:
„Zmiana numeru konta nie wymaga konieczności sporządzania aneksu do umowy”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 17
Załącznik nr 3 do SWZ § 11 ust. 2, Załącznik nr 6 § 6 ust. 2
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży
energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu
zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „2. Rozpoczęcie
dostaw energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem
........................, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez
OSD”.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 11 ust. 2 w załączniku nr 3 (wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej z końcowymi odbiorcami) do załącznika nr 6 do SWZ oraz zmiany treści § 6 ust. 2 w Załączniku nr 6 do SWZ (wzór umowy generalnej), następująco:
„ 2.Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem
01.01.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez
OSD”.

Pytanie 18
Załącznik nr 3 do SWZ § 12 ust. 1 pkt 2)
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od
umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych
i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie 
w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Powołany art. 456 ustawy Pzp dotyczy odstąpienia od umowy a nie jej wypowiedzenia, o którym mowa w zapisie umowy. 

Pytanie 19
Załącznik nr 3 do SWZ § 13 ust. 3)
Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych
zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy
dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej.
Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej
dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po
otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego
PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje i dokonuje stosownych zmian 
w systemie. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego dokonywania
zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE w imieniu Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. § 13 ust. 3 załącznika nr 3 do załącznika nr 6 SWZ dotyczy zmian umowy i konieczności złożenia wniosku przez Wykonawcę z uzasadnieniem. Możliwość zmiany grup taryfowych została przewidziana w § 13 ust. 1 pkt  3) w załączniku nr 3 do umowy generalnej. Przy zmianie grupy taryfowej zastosowanie będzie miał § 2 ust 2. pkt 4) wzoru umowy generalnej.

Pytanie 20
Załącznik nr 3 do SWZ § 13 ust. 7)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE)
lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych
w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca
zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub
zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały
ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”
Odpowiedź: Załącznik nr 3 do umowy generalnej - § 13 nie zawiera ust. 7. § 13 ust. 1 pkt  7) dotyczy możliwości zmiany umowy w  zakresie zwiększenia lub zmniejszenie ilości obiektów wymienionych w Załączniku nr …….. do Umowy (nr …………… do SWZ). Kwestia,  o której pisze Wykonawca w pytaniu, dotycząca możliwości zwiększenia ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmiany taryfy danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 
i wycenione w Ofercie Sprzedawcy została uregulowana w § 2 ust 2. pkt 4) załącznika nr 6 do SWZ - wzorze umowy generalnej.

Pytanie 21
Załącznik nr 3 do SWZ § 13 ust. 2, § 13 ust. 3, § 13 ust. 4
Prosimy o usunięcie zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.
Pytanie 22
Załącznik nr 3 do SWZ § 16
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych.
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody
(straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie
przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Treść § 16 Załącznika nr 3 do umowy generalnej, otrzymuje brzmienie:
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Pytanie 23
Załącznik nr 3 do SWZ § 16 ust. 1.5)
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, jakie czynności zmierzające do skutków
sprzecznych z § 18 Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 22.

Pytanie 24
Załącznik nr 3 do SWZ § 16 ust. 3
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 
lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne
rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy
ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota
obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej
automatycznym potrąceniu.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 22.

Pytanie 25
Załącznik nr 3 do SWZ § 18
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w
przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję
wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26
Załącznik nr 3 do SWZ § 18
Prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje wniesienia więcej niż jednego
zabezpieczenia? Jeśli zabezpieczenie ma być wniesione oddzielnie dla każdego ze
współzamawiających, prosimy o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany 
z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich współzamawiających?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 27
Załącznik nr 3 do SWZ § 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis 
o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:
- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty
są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu
Beneficjenta
lub
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie
poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami
lub
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami
osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz
ewentualnymi pełnomocnictwami?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 28
Załącznik nr 3 do SWZ § 18
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia
postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach
mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach
wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w
formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o
rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne w tym zakresie informacje. 

Pytanie 29
Załącznik nr 3 do SWZ § 18 ust. 5
Prosimy o wykreślenie zapisu. W opinii Wykonawcy zapis ten nie będzie miał przedmiotowego odniesienia do szczególnego rodzaju medium, jakim jest energia elektryczna.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 30
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe,
zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia
zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez
Wykonawcę?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 31
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić
będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy
Prawo energetyczne.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępni dane PPE w wersji EXEL.

Pytanie 32
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-
rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed
terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady
TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy
pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku
braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po
rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź: Wszystkie PPE w taryfach Bxx są dostosowane do zasady TPA.    

Pytanie 33
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.
W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania
danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy
(ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 
z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź: Rozliczenie w cyklu miesięcznym.

Pytanie 34
Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń 
w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 35
Załącznik nr 1 do SWZ (formularz ofertowy) pkt 2
Czy Zamawiający jest świadom iż w przypadku zapisu w ww. punkcie, ceny energii elektrycznej mogą ulegać zmianie z uwagi na: zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Na podstawie powyższego zapisu Wykonawca ma prawo zmieniać ceny w trakcie obowiązywania kontraktu, co może skutkować zmianą ceny, która może wzrosnąć lub zmaleć.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający przewidział w § 13 załącznika nr 3 do załącznika nr 6 do SWZ możliwość zmiany umowy, w tym zmiany wynagrodzenia.

III. Zgodnie z art. 137 ust. 1  ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ j.n.: 
- w Załączniku nr 6 do SWZ - wzór umowy generalnej - § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące:

„ 2. Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem
01.01.2023, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez
OSD”.

- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej - § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie następujące:
„3. Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę  standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”
- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej skreśla się zapisy § 6 ust. 4, dotychczasowa treść § 6 ust. 5 otrzymuje nr 4, a dotychczasowy § 6 ust. 6 otrzymuje nr 5;
- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie następujące: 
„4. Wynagrodzenie określone w ust. 1 – 3 wyczerpuje roszczenia Wykonawcy związane z prawidłowym wykonaniem Umowy, obejmuje wszystkie koszty i składniki związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz należności wynikające z obowiązujących przepisów z zastrzeżeniem 
§ 13 ust. 1 pkt 1) i ust. 5.”
- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące: 
„ 2. Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem
01.01.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez
OSD”.

- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej - § 16 otrzymuje brzmienie następujące: 
 „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.



V. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego.
VI. Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W imieniu Zamawiającego
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